
309

OZNÁMENÍ
NOTIFICATIONS

Společnost pro mikrobiologii a epidemiologii ČLS JEP
a Společnost infekčního lékařství ČLS JEP

pořádají dne 5. 11. 2013 od 13.30 hodin v Lékařském domě v Praze 2

odborný seminář na téma:

Infekce vyvolané mykobakteriemi

KOORDINÁTOŘI

MUDr. Alena Holčíková, MUDr. Ilona Zemanová

PROGRAM

1. MUDr. Jana Svobodová
Úvod do mykobakteriologie
IFCOR-99, s.r.o.,  Brno

2. MUDr. Ilona Zemanová
Mykobakteriologická diagnostika v ČR v roce 2012
Státní zdravotní ústav Praha

3. MUDr. Alena Holčíková
Návrat tuberkulózy?
Fakultní nemocnice Brno

Přestávka

4. MUDr. Jan Helešic
Netuberkulózní mykobakterie v diferenciální
diagnostice uzlinového syndromu u dětí
Fakultní nemocnice Brno

 
5. MUDr. Jana Amlerová

Mycobacterium abscessus z dýchacích cest
u nemocného s cystickou fibrózou
Fakultní nemocnice Plzeň

 
6. MUDr. Lukáš Homola

Netuberkulózní mykobakterie – konsenzus terapie
Fakultní nemocnice Brno

Diskuse

Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP
ve spolupráci s ČLK, ČAZL, KVVOPZ (ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání.

Účastníci obdrží potvrzení o účasti.

Předpokládané zakončení semináře je cca 16.30 hodin.

„Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK“.

Sponzorem semináře je  firma I.T.A.-Intertact s.r.o.



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2013; 22(9)

310

Národní referenční laboratoř pro toxoplasmózu
Centra epidemiologie a mikrobiologie

Státního zdravotního ústavu

si Vás dovoluje pozvat na

XIX. JEDNODENNÍ KONFERENCI
(KONZULTAČNÍ DEN)

„PROBLÉMY TOXOPLASMÓZY“

která se bude konat

ve velké posluchárně (budova 11, 2. patro, č. dv. 104/105)
Státního zdravotního ústavu,  Šrobárova 48, Praha 10 (metro A Želivského)

ve čtvrtek 5. prosince 2013 od 9.00 do cca 15.00 hodin.

Z PŘEDBĚŽNÉHO PROGRAMU

Prof. MUDr. Jiří Horáček, PhD. (Psychiatrické centrum Praha, Centrum neuropsychiatrických studií),
RNDr. Petr Kodym, CSc. (NRL TOXO,CEM-SZÚ, Praha), Kačer P., RNDr. Hana Tejkalová, CSc. (PCP),
Filip Španiel, Mikoláš P., Mertlová M., Kubešová A.:

„Vliv latentní toxoplasmozy na patofyziologii a riziko vzniku schizofrenie:
od animálního modelu k morfometrii mozku“.

RNDr. Petr Kodym, CSc., (NRL TOXO, CEM-SZÚ, Praha), RNDr. Marek Malý, CSc. (OBI-SZÚ Praha),
MUDr. Ondřej Beran, Ph.D. (Laboratoř imunologie, Nemocnice Na Bulovce),  MUDr. David Jilich,
Doc. MUDr. Ladislav Machala, PhD, (AIDS Centrum, Nemocnice Na Bulovce):

„Reaktivace toxoplasmózy: běžná událost nebo mýtický zjev?“

MUDr. Markéta Geleneky (Infekční klinika, Nemocnice Na Bulovce, Praha):

„ Mozková toxoplasmóza – hit letošního roku“.

RNDr. Petr Kodym, CSc. (NRL TOXO, CEM-SZÚ, Praha):

„Chystané změny v EHK – Sérologie toxoplasmózy v roce 2014“

PŘIHLÁŠENÍ

Aktivní účast

Kontaktujte, prosím, koordinátora akce Petra Kodyma
(e-mail: petr.kodym@szu.cz, telefon 267 082 105, 267 082 571) do 1. 11. 2013.

Pasivní účast

Pokud budete požadovat certifikát o udělení kreditních bodů, přihlaste se, prosím, výhradně on-line
na http://www.szu.cz/kalendar/xix-jednodenni-konference-konzultacni-den-problemy



311

STÁTNÍ  ZDRAVOTNÍ  ÚSTAV
Centrum  epidemiologie a mikrobiologie

Národní referenční laboratoř pro dezinfekci a sterilizaci
Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci

Jednodenní odborná konference

na téma

STERILIZACE, DEZINFEKCE,
DEZINSEKCE, DERATIZACE

Datum a místo konání

11. 12. 2013 v 10.00 hodin
ve Státním zdravotním ústavu

 Šrobárova 48, Praha 10,
Velká posluchárna v budově č. 11

PROGRAM

MUDr. Pavla Křížová, CSc. (SZÚ Praha):
Úvodní slovo – zahájení

Erich Pazdziora, (ZÚ Ostrava):
Výsledky EHK – sterilizace v roce 2013

Věra Melicherčíková (SZÚ, Praha), Jaroslava Zelenková (HS hl. m. Praha):
Zkušenosti s  Vyhláškou č. 306/2012 Sb. v praxi

Jan Urban, Petr Petráš (SZÚ Praha):
Porovnání baktericidní účinnosti dezinfekčních přípravků na klinických kmenech MRSA

Irena Martínková, Hana Zelená (KHS MS kraje, ZÚ Ostrava):
Autochtonní přenos viru West Nile na člověka v ČR

Zdeňka Galková (SZÚ Praha):
Problematika molů jako škůdců stavebních materiálů

František Rettich (SZÚ Praha):
Komáři po povodních v červnu 2013 v Čechách

Pavel Rödl (SZÚ Praha):
Deratizace a kontroly orgánů ochrany veřejného zdraví

Diskuze

Trvání jednotlivých příspěvků by nemělo být delší než  15 minut.

Akce je zařazena do kreditního systému celoživotního vzdělávání. Pro získání osvědčení je nutné zaslat
předem závaznou přihlášku do 30.11. 2013 na e-mail: melichercikova@szu.cz . Manipulační poplatek

350 Kč, prosím, zaplaťte v pokladně SZÚ (budova č. 11, přízemí, počítejte s časovou rezervou).

MUDr. Pavla Křížová, CSc. v.r. Ing. Jitka Sosnovcová, v.r.
vedoucí  Centra epidemiologie a mikrobiologie ředitelka SZÚ

OZNÁMENÍ



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2013; 22(9)

312

Společnost infekčního lékařství

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii

Společnost pro lékařskou mikrobiologii

České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně

pořádají 22. ročník mezioborového semináře

TŘEBOŇ 2014

Datum: Místo konání:
6. – 8. ledna 2014 Třeboň
(tj. pondělí až středa) Lázně Aurora

Vážené kolegyně, vážení kolegové, přijměte pozvání na další mezioborový seminář v Třeboni. I příští
pokračování zachovává tradiční uspořádání do tří témat podle původce, klinické oblasti a skupiny léčiv ve
třech dnech.

Témata byla stanovena:

• Streptokokové infekce kůže a měkkých tkání (koordinátor: MUDr. Eliška Bébrová)
• Infekce HIV (koordinátor MUDr. Hanuš Rozsypal)
• Antibiotická léčba pohlavně přenosných onemocnění (koordinátor MUDr. Vlastimil Jindrák)

Vzhledem k množství nejrůznějších odborných akcí a malému zájmu o aktivní účast hlavní organizátoři
váhali s dalším pokračováním mezioborového semináře v Třeboni v roce 2014. Jeho hlavní myšlenku,
která byla při založení jedinečná, o rozvíjení mezioborové spolupráce a vzájemné informovanosti různých
specializací, si osvojili organizátoři řady dalších akcí. Jisté váhání nad pokračováním vyvolalo zklamání
u účastníků minulých ročníků a organizátoři podlehli přání odborné veřejnosti pokračovat v dlouholeté
tradici. Snahou bude zachovat aktuálnost témat, komplexní přístup ke zvolené problematice, velký prostor
pro výměnu zkušeností, ale i tvůrčí atmosféru a přátelské prostředí.

Přihlašte se! Očekávají se i příspěvky od mladších kolegů.

Další informace, včetně elektronické přihlášky naleznete na: http://www.volny.cz/zampach/trebon

Z pověření výboru SIL je hlavním organizátorem MUDr. Václav Chmelík.
 Technické zabezpečení akce mají na starosti MUDr. Aleš Chrdle a MUDr. David Šůs.

Kontakt na organizátory: zampach@volny.cz


